SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.412, DE 07 DE MARÇO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

Aviso de CHAMADA PÚBLICA Nº. 2023.1701-001/SEGOV
A Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Governo
mediante ato da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Chamada
Pública para a INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO
OU PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE ATUEM EM UMA DESSAS ÁREAS,
PARA CONSTITUIR A SUBCOMISSÃO TÉCNICA PARA A CONTRATAÇÃO DE
AGÊNCIA DE PROPAGANDA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 12.232/2010,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme Projeto Básico, Termo de Referência e demais
anexos, e em conformidade com os ditames da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Cópia do Regulamento e seus anexos poderão ser obtidos na página da internet do Tribu-
nal de Contas dos Municípios do Estado do Ceará: www.tcm.ce.gov.br. A documentação
para o Credenciamento deverá ser entregue na sede da Prefeitura de Limoeiro do Norte/
CE, com sede na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro, Limoeiro do Norte/CE, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, de 08 a 22 de março de 2023, das 08 às 13h.
Limoeiro do Norte/CE, 06 de março de 2023. Higor Emanuell Freitas da Costa - Presiden-
te da Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2802-001/SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos inte-
ressados que realizará Pregão Eletrônico Nº 2023.2802-001/SECSA, para REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NA
PPI MUNICIPAL, ESTADUAL BÁSICA E DE ALTO CUSTO, ASSIM COMO ME-
DICAÇÕES JUDICIALIZADAS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DO SISTE-
MA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, COM PREÇO
REFERÊNCIA DA TABELA ABC FARMA. A partir da data 08 de março de 2023, às
09:00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de propos-
ta: 23/03/2023, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 23/03/2023, ás 10h:00min,
para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio
Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 06 de março de 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PI-
NHEIRO – Pregoeiro.

EDITAIS

Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os 14 (quatorze) candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados de

acordo com sua área de formação, no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, bem como para a formação de CADASTRO DE
BANCO DE CURRÍCULOS para quadro de PROFESSORES da Prefeitura de Limoeiro
do Norte – Ceará, por força da Lei nº 2081, de 20 de dezembro de 2018, PUBLICADO em
30 de janeiro de 2023, convocados a comparecer no Setor Pessoal da Secretaria Municipal
de Educação Básica de Limoeiro do Norte – Ceará, nos dias 07 e 08 de março do corrente
ano, a partir das 07:30h as 10:30h e  de 13:30h as 16:30h, munidos das cópias da docu-
mentação constante no ANEXO I, deste Edital, a fim de tratar de assuntos relacionados ao
processo de contratação. Será considerado desistente o candidato que não apresentar no
prazo e forma exigidos neste.

EDUCAÇÃO FÍSICA
               Nome                                                 Cargo                               Referência
Francisco Joelson de Lima Sousa                  Professor                            Professor II

GEOFRAFIA
               Nome                                                  Cargo                               Referência
Hamilton Leandro Cavalcante da Costa       Professor                           Professor II

HISTÓRIA
               Nome                                                  Cargo                               Referência
Álvaro Rodrigues Maia                                 Professor                           Professor II

MATEMÁTICA E ÁREAS AFINS
              Nome                                                  Cargo                                 Referência
Vânia Maria Sales Freitas                             Professor                              Professor II
Junior da Silva Bessa                                    Professor                              Professor II
Maria Nilcileide de Lima                              Professor                             Professor II

PEDAGOGIA
              Nome                                                  Cargo                                Referência
Iveline Freire Pereira                                   Professor                              Professor II
Maria Lucia Eronildes dos Santos                Professor                              Professor II
Maria Veridiana Ribeiro Sousa                    Professor                              Professor II
Tainara Cavalcante Leitão                            Professor                              Professor II
Ana Cristina Lopes Costa                             Professor                              Professor II
Lúcia de Fátima                                            Professor                              Professor II

PORTUGUÊS
              Nome                                                  Cargo                                 Referência
Shara Raiany de Oliveira                               Professor                             Professor II
Aretuza Maria de Freitas Gadelha Castro      Professor                             Professor II

ANEXO I

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO JUNTO À
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE.

 DUAS XEROX
 Certidão de nascimento ou certidão de casamento
 Certidão de nascimento dos filhos menores de 14 anos
 CPF dos filhos
 Comprovante de residência (água, luz...)
 Título de eleitor
 Comprovante que votou na última eleição
 Identidade
 CPF
 Carteira de Trabalho e Previdência Social – parte da foto e do verso
 Reservista – (sexo masculino)
 PIS/PASEP – com a data de cadastramento
 Uma foto ¾
 Grau de instrução (diplomas ou certificados)
 Nº de conta-corrente junto ao Banco Bradesco
 Carteira Nacional de Habilitação
 Declaração de Imposto de Renda ou Declaração de Bens (ANEXO II)
 Declaração de Acumulação de Cargos (ANEXO III)
 Telefone

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.412, de 07 de março de 2023.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios,
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

DANIELE MAIA REGIS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICEN-
ÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINO-
CULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: DANIELE
MAIA REGIS  - LOCALIZAÇÃO: SITIO SAPÉ , S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-
-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

 EDIMARCOS JOSÉ DA SILVA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCUL-
TURA, OVINOCULTURA E SUINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM- NOME
DO BENEFICIÁRIO: EDIMARCOS JOSÉ DA SILVA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO GRANDE DE
CIMA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRI-
MENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA ELIENE DE SOUSA FREITAS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICEN-
ÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVI-
NOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA
ELIENE DE SOUSA FREITAS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO TANQUINHOS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000,
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS
NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ANEXO II

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu,__________________________________ RG nº________________e do CPF nº________________________,
residente e domiciliado na rua _______________________________________,Bairro _________________________,
na cidade_________________________________, declaro para os devidos fins que:

(    ) Não possuo bens a declarar.
(    ) Declaro que meu patrimônio é composto pelos seguintes bens:
1._______________________________________________   Valor_________________
2._______________________________________________   Valor_________________
3. _______________________________________________  Valor_________________
4._______________________________________________   Valor_________________
5._______________________________________________   Valor_________________

Por ser expressão da verdade, firmo a presente.

Limoeiro do Norte, _____ de ________ de 2023.

______________________________________
Assinatura do(a) Declarante

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE CARGOS

Eu, ____________________________________, RG:______________________, CPF ______________________
DECLARO, sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada,

(     )Não possuir cargo ou função-atividade no âmbito do serviço Público Federal, Estadual, Municipal, ou, ainda,
em autarquias, fundações, empresas públicas, sociedade de economia mista ou suas subsidiárias e sociedades controla-
das direta ou indiretamente pelo poder público, e pelo setor privado.

(      )Exerço outro cargo, emprego ou função no Serviço Público/Privado na seguinte instituição, conforme abaixo
especificado.

Instituição:_____________________________________________________________;
Cargo:_________________________________________________________________
Lotação:_______________________________________________________________;
Carga horária: __________________________________________________________;
Horário de expediente ____________________________________________________.

Limoeiro do Norte,_____/____/______

______________________________
Assinatura Funcionário/servidor

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.412, de 07 de março de 2023.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente.

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2023-03-07T13:49:15-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387